
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Liquidazione e pagamento in favore del professionista Dott. For.le Vincenzo Blotta, 

corrente in Bologna alla Via Agucchi n. 36/2, P.IVA 01889291207 per realizzazione di 
uno studio di fattibilità relativo alla valutazione degli interventi di consolidamento su 
n. 2 specie monumentali di Ficus macrophylla Desf. Ex Pers. presenti all’interno 
dell’ex Osp. “A. di Summa” in Brindisi. CIG: B48CC15CE0 

 

U.O.C AREA GESTIONE TECNICA 

il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione Tecnica., Dott. Ing. Sergio Maria Rini sulla base dell’istruttoria 
curata dal Collaboratore Tecnico Professionale Dott. Sante Maiellaro, che con la sottoscrizione della 
presente proposta viene confermata 
 
Premesso che:  

- con Delibera n. 2119 del 10/10/2024 si è affidato al professionista Dott. For.le Vincenzo 
Blotta la realizzazione di uno studio di fattibilità, con le relative attività consequenziali alla 
valutazione degli interventi di consolidamento su n. 2 specie monumentali di Ficus 
macrophylla Desf. Ex Pers. presenti all’interno dell’ex Osp. “A. di Summa” in Brindisi; 
 

Preso atto che: 

- con Delibera n. 2119 del 10/10/2024 si è imputata una spesa di € 14.844,96 IVA e C.P. 
compresa, per il servizio suddetto presso dell’ex Osp. “A. di Summa” in Brindisi; 

- l’art. 50, comma 1, let. b del D.lgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 
Considerato 

- che il suddetto professionista è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 
assicurativi, come attestato dal certificato EPAP prot. n. 193449 CRCPA del 23/09/2024; 

 
PRESO ATTO: 

- che il professionista ha espletato le attività richieste come da C.R.E. in data 21/11/2024 

sottoscritta dal Dott. Sante Maiellaro; 

-  della fattura n. FPA 32/24 del 09/12/2024 di € 11.700 oltre oneri di cassa (4%) pari a € 468,00 

per un totale di 12.168,00 oltre IVA (pari a € 2.676,96) per un importo complessivo di € 

14.844,96 IVA compresa; 

- che i documenti contabili di cui sopra sono stati registrati in contabilità per l’ammontare di 

€ 14.844,96 IVA ed oneri di cassa compresa attribuita al conto economico 712.100.00135 

(Manutenzione del verde) del Bilancio 2024, centro di costo 19101011 “ASL BR costi comuni, 

– Bilancio 2024; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 

 

RITENUTO  

- che nulla osta alla liquidazione e pagamento del credito risultante in favore del 
professionista Dott. For.le Vincenzo Blotta per l’importo complessivo di € 14.844,96  IVA 
compresa ed oneri di cassa in relazione alla regolarità del servizio svolto. 

 

RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla liquidazione delle suddette fatture, 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1) di CONFERMARE la regolarità del servizio svolto; 

2) di PRENDERE ATTO del seguente documento contabile: 

- della fattura n. FPA 32/24 del 09/12/2024 di € 11.700 oltre oneri di cassa (4%) pari a € 468,00 

per un totale di 12.168,00 oltre IVA (pari a € 2.676,96); 

per un importo complessivo di € 14.844,96 IVA compresa 

3) di LIQUIDARE e CORRISPONDERE l’importo complessivo di € 14.844,96 IVA compresa  in favore 
del professionista Dott. For.le Vincenzo Blotta, corrente in Bologna alla Via Agucchi n. 36/2, P.IVA 
01889291207 a saldo del documento contabile di cui sopra, emesso per realizzazione di uno 
studio di fattibilità relativo alla valutazione degli interventi di consolidamento su n. 2 specie 
monumentali di Ficus macrophylla Desf. Ex Pers. presenti all’interno dell’ex Osp. “A. di Summa” 
in Brindisi; 

4) di ATTRIBUIRE l’importo di € 14.844,96 IVA compresa, al conto economico conto economico 

712.100.00135 (Manutenzione del verde) del Bilancio 2024, centro di costo 19101011 “ASL BR 

costi comuni”– Bilancio 2024, individuati in fase di registrazione della fattura contabile di cui in 

premessa. 

 

 

C.T.P. Dott. Sante Maiellaro 
 
 

   

  
 
 

   

Direttore U.O.C. Dott. Ing. S.M. Rini 
 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-12-20T13:26:57+0100
	SANTE MAIELLARO


		2024-12-20T14:29:16+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-20T14:33:30+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004127 del 20/12/2024 - Proposta n. 0000611 del 20/12/2024




